2024年4月 第1報

肺音（呼吸音）研究会主催

呼吸に関わる身体所見と肺聴診セミナー（第 14 回）

第 49 回肺音（呼吸音）研究会 のご案内

拝啓

医療関係者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

2024 年の第 14 回肺聴診セミナーにつきましては「呼吸に関わる身体所見と肺聴診セミナー」と題し

て、内容をブラッシュアップし、よりわかりやすく、聴診器も使用した実践的な内容で実施を予定しており

ます。

肺音の勉強をした後でセミナーご希望の方は、肺音研究会に引き続きご参加いただくことが可能です。

多数のご参加をお待ちしております。                            敬具

呼吸に関わる身体所見と肺聴診セミナー（第14回）

第49回肺音（呼吸音）研究会

会長 田坂 定智

弘前大学大学院医学研究科 呼吸器内科学

呼吸に関わる身体所見と肺聴診セミナー（第14回）

日程： 2024年11月16日（土）13:00～17:40予定（受付開始12:30～）

場所： 名古屋国際会議場（名古屋市）

〒456-0036 愛知県名古屋市熱田区熱田西町１−１

電車でのご来場の場合：https://www.nagoya-congress-center.jp/access/train/

参加費： 8,000円 （テキスト含む）

受付： 2024年11月11日（月）まで（定員になり次第締め切りとなります）

詳細・お申込み⇒ 研究会 Website  https://www.convention-plus.jp/haion/

第49回肺音（呼吸音）研究会

日程：2024年11月16日（土）10:00～12:00（予定）

場所：名古屋国際会議場（名古屋市） 参加費 ： 2,０００円（セミナー参加者は研究会参加費無料）

演題募集 ：肺音（呼吸音）に関する演題の受付となります。

下記研究会事務局メールアドレスへご連絡をお願いいたします。

演題募集締め切り 2024年10月31日（木） 演題応募先 haion@ convention-plus.jp

肺音（呼吸音）研究会 運営事務局 ㈱コンベンションプラス 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 5F

MAIL: haion@convention-plus.jp  TEL: 03-4355-1135 FAX: 03-6837-5339